[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ 2019 года 			 		                  № __ г.Микунь

	Об организации санитарной очистки территории городского поселения «Микунь»

На основании статей 9, 10, 37 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь» и в целях содержания территории городского поселения «Микунь» в надлежащем санитарном состоянии, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список учреждений, предприятий, организаций, привле-каемых на уборку территории городского поселения «Микунь», согласно приложению 1.
2. По согласованию с руководителями общеобразовательных учреждений привлекать к уборке улиц учащихся, согласно приложению 2.
3. Рекомендовать руководителям Управляющих компаний, обслуживающим жилфонд, ООО «Соседи» (Гулый П.Е.), ООО «Усть-Вымская управляющая компания» (Нагорных Р.Н.), ООО «Управляющая компания Микуньская» (Махнарылов А.В.) производить уборку дворовых территорий площадью согласно технического паспорта, но не менее 15 метров от каждой стены здания, с привлечением собственников многоквартирных домов, с одновременным вывозом мусора.
4. Согласовать с ООО «СеверСтройТранс» (Васильев А.О.), АО «Транснефть-Север» Ухтинское районное нефтепроводное Управление нефтеперекачивающая станция «Микунь» (Муксинов Р.Ф.), Микуньское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта» (Перегудов Д.И.), Микуньский участок Сосногорской автобазы ООО «ТрансАвтоСнаб» (Лудыков А.В.), ИП Васильев О.Д., ИП Пестерев Д.Е., ООО «Жилуслуга» (Сукач Н.Н.) о предоставлении спецтехники для сбора и вывоза мусора на время проведения городских субботников, на безвозмездной основе.
5. Организовать работы по обрезке деревьев на территории городского поселения.
6. ИП Васильеву О.Д. выполнить работы по прочистке кюветов в местах затопления согласно муниципального контракта от 11.01.2019 г. на оказание услуг по содержанию автомобильных дорог общего пользования, инженерных сооружений и объектов улично-дорожной сети на территории городского поселения «Микунь» в 2019 году.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, указанных в пункте 1, 2 настоящего постановления, проводить не реже одного раза в месяц уборку территорий, прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям.
8. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям регулярно проводить уборку территории предприятий малого бизнеса с обязательным вывозом мусора, организовать работу по разбивке цветников и озеленению территорий около торговых точек.
9. Объявить общегородские массовые субботники по санитарной очистке города с 25 апреля по 7 мая 2019 года. Провести разъяснительно-подготовительную работу с населением. О конкретной дате выхода на субботник руководителям предприятий, организаций, учреждений сообщить в администрацию городского поселения «Микунь».
10. Постановление администрации городского поселения «Микунь» от 18.04.2018 г. № 90 «Об организации санитарной очистки территории городского поселения «Микунь» считать утратившим силу.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    на заведующего отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь».

Руководитель администрации
городского поселения "Микунь"                                                   В.А. Розмысло

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения «Микунь»
от ___________2019 г. № ___

(приложение 1)

Список учреждений, предприятий, организаций,
привлекаемых на очистку территории городского поселения «Микунь»
	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Ответственные
	Территория закрепленного участка

	1
	Оборотное депо «Микунь»,
Сольвычегодский территориальный участок Северной дирекции
по тепловодоснабжению (НГЧ-8),
 Микуньский участок Сосногорской автобазы,
База твердого топлива ст.Микунь
	Яблонский Ю.А.

Мелехов Ю.Т.

Лудыков А.В.

Сытник А.В.
	ул.Ломоносова;
ул.Лунинская;
ул.Дзержинского в преде-лах «Деповского поселка» до ул.Трудовые резервы;
ул.Трудовые резервы -
от ул.Дзержинского до ул. Ленина; ул.Куратова;
ул.Ленина - от ул.Трудовые резервы до ул.Лунинская
Все участки - с 2-х сторон

	2
	МАУ «Спортивная школа по плаванию «Северная волна»
	Багаев Р.К.
	ул. Ленина с 2-х сторон -       от ул. Комсомольская
до ул. Трудовые резервы

	3
	Микуньское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта»
	Перегудов Д.И.
	ул.Трудовые резервы с 2-х сторон: от ул.Мечникова
до Трудовых резервов – 96;
м/р-н «Октябрьский» (внутренние территории
от ул.Пионерская
до ул.Гоголя)

	4
	ОП № 15 ОМВД России по Усть-Вымскому району
	Аббасов А.Н. оглы
	ул.Ленина с 2-х сторон - от ул.Ленина, 31 до ул.Ленина, 41

	5
	ФКУ ИК-31 УФСИН РФ по РК

	Эйсмонт В.В.
	ул. Молодежная – с 2-х сторон;
ул. Пионерская д. 32 – дворовая территория до проезжей части по ул. Пионерская

	6
	ООО «Жилуслуга»
ОАО «Усть-Вымская тепловая компания»

	Сукач Н.Н.

Максимов А.И.
Махнарылов А.В.

	ул. Ленина с 2-х сторон - от дома № 41 по ул. Ленина
до ул. Молодежная;
участок от гаражного товарищества «Октябрьский до м-на «Мини-маркет»

	7
	ИЧ Микунь

ПТО
	Штанге В.Л.

Доронин Д.А.
	ул.Дзержинского с 2-х сторон - от железнодорож-ного вокзала до дома ул. Комсомольская, 2    ул.Советская  - четная сторона - от привокзальной площади до ул.Ленина
ул.Ленина с 2-х сторон – от ул.Советская до ул.Лени-на, д.19 «а»

	8
	Станция «Микунь» Железнодорожный вокзал

ВОХР
	Пестриков И.В.
Переулинская
А.В.
Шарников А.С.
	Привокзальная площадь;
территория, прилегающая к перрону и к железнодорож-ному пути в пределах поло-сы отвода железной дороги

	9
	Микуньский участок ОАО «Газпром газраспределение Сыктывкар» в г.Емве
	Трапезников А.С.

	ул.Дзержинского от дома № 2 по ул.Комсомольская, до здания конторы

	10
	РЦС-4
Микуньский участок
	Макаров Е.И.
	ул.Советская нечетная сторона - от привокзальной площади до ул.Ленина;
ул.Ленина с 2-х сторон – от ул.Советская
до ул.Ленина, д.31

	11
	ПЧ-121 12 отряд ППС РК ГКУ РК «Управление ППС и ГЗ»
	Заинчковский Г.В.
	ул.Мечникова – с 2-х сторон - от ул.Ленина до ул.Пионерская

	12
	НУЗ «Узловая больница на станции Микунь»
	 Момина А.Н.
	По периметру больничного городка до проезжей части улиц: ул.Мечникова – ул.Гоголя – ул.Комсомольская – ул.Пионерская –

	13
	Поликлиника НУЗ «Узловая больница на ст.Микунь»
	Момина А.Н.
	ул.Комсомольская  с 2-х сторон - от ул.Дзержин-ского вдоль домов № 3,4
по ул. Комсомольская, до ул.Ленина

	14
	ООО «Интерстом»
	Степанова И.А.
	ул.Железнодорожная –
от ул.Гоголя до ул.Пионерская

	15
	Администрации городского поселения «Микунь»

	Розмысло В.А.

	ул.Советская – от ул.Пио-нерская до ул.Ленина;
 ул.Гоголя с 2-х сторон –
от ул.Трудовые резервы
до ул.Кривоносова;

	16
	Городской женсовет,
городской Совет ветеранов,
городская общественная организация инвалидов
	Збуржинская Н.Ю.
Миргородская Л.Н.
Ганов М.А.
	территория детской площадки;
территория памятника «Фронт и тыл»;
городской сквер;

	17
	МБУ «Микуньский город-ской Дом культуры»
	Денисова О.В.
	площадь у городского Дома культуры и терри-тория вокруг здания ДК шириной до 15 метров

	18
	Музей
библиотека им.Старчикова
	Васильева К.А.

Соловьева Н.В.
	ул.Комсомольская с 2-х сторон – от ул.Дзержинско-го вдоль домов № 1, 2
по ул. Комсомольская

	19
	 МКУ «Городской стадион «Юбилейный»
	 Смирнов С.С.
	ул.Железнодорожная с 2-х сторон - от жилого дома 55 по ул. Пионерская
до ул. Пионерская;
территория стадиона
по периметру забора и
за забором шириной до 5 метров

	20
	МБУДО «Детская школа искусств» г.Микунь
	Шинкарева Л.В.
	ул.Ленина с 2-х сторон - от ул. Первомайская до ул. Мечникова;
вокруг здания школы

	21
	МБУ «СШ»
МБОУДО «ЦДЮТ и Э»
	Бобин Е.В.
Галанцева О.В.
	ул. Комсомольская с 2-х сторон: от ул. Ленина
до ул.Пионерская
ул. Ленина с 2-х сторон – от ул.Мечникова
до ул. Комсомольская

	22
	МБДОУ
«Детский сад № 1»

	Мартынюк Г.В.

	Территория детского сада
по периметру забора и за забором шириной до 5 метров; проезд от ДОУ
 № 1 до гаражного това-рищества «Октябрьский»

	23
	МБДОУ
«Детский сад № 2»
	Маланчук И.А.
	Второй переулок с 2-х сторон – от ул. Железно-дорожная до гаражного товарищества «Октябрьский»;
территория детского сада
по периметру забора и за забором шириной до 5 метров

	24
	МБДОУ
«Детский сад № 3»
	Кузнецова Л.Н.
	территория детского сада по периметру забора и за забором шириной до 5 метров;
проход вдоль дома № 2 по   ул.Мечникова;
проход от ул.Комсомольская, д.5 до ул.Пионерская, д.29

	25
	МБДОУ
«Детский сад №4»
	Ремшу А.И.
	ул.Ленина нечетная сторо-на - от ул.Мечникова до дома ул. Ленина, 21 тер-ритория детского сада по периметру забора и за забором шириной до 5 мет

	26
	ИП Харченко
ИП Косолапов

	ул. Комсомольская четная сторона – от ул.Пионерская до ул. Гоголя

	27
	ИП Бауэр С.В.

	ул. Малая Лесная;
территория базы по пери-метру забора и за забором шириной до 5 метров;
ул. Комсомольская д.5 – 5а

	28
	ИП Пестерев Д.Е.
ИП Васильев О.Д.

	ул.Мечникова - правая сторона от АЗС до ул.Трудовые резервы

	Предприятиям, учреждениям и частным предпринимателям торговых павильонов, магазинов, киосков и ларьков закрепить территории вокруг здания на расстоянии 15 метров.

_______________

	Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения «Микунь»
[bookmark: _GoBack]от _______2019 г. № ____

Список общеобразовательных учреждений,
 привлекаемых на очистку территории городского поселения «Микунь»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ответственные
	Территория закрепленного участка

	1.
	ГПОУ «Микуньский железнодорожный техникум»
	Киселёва Н.А.
	закрепленные земли за техникумом;
ул.Пионерская с 2-х сторон - от ул.Трудовые резервы до ул.Кривоносова;
ул.Трудовые резервы с 2-х сторон - от ул.Ленина до ул.Мечникова;
территория вокруг памятника «Паровоз»

	2.
	МБОУ «СОШ № 1»
	Блинова Л.Ф.
	ул.Пионерская с 2-х сторон - от ул. Трудовые резервы до ул.Молодежная;
ул.Первомайская с 2-х сторон - от ул.Ленина до ул.Пионерская;
территория школьного двора

	3.
	МБОУ «СОШ № 2»
	Королёва Л.Н.
	ул.Гоголя с 2-х сторон –
от ул.Железнодорожная
до ул.Трудовые резервы;
ул.Мечникова нечетная сторона - от ул.Пионерская до ул.Гоголя;
ул.Первомайская с 2-х сторон - от ул.Пионерская до ул.Гоголя

______________________
image1.wmf